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Työ- ja elinkeinoministeriön arviomuistio työvoimapalveluiden 
kehittämistarpeista kuntouttavan työtoiminnan uudistamisen yhteydessä 
(VN/37864/2025) on lausuttavana. 
 
Arviomuistion tavoitteena on selvittää edellytyksiä matalan kynnyksen 
työvoimapalvelun toteuttamiselle. Muistiossa tarkastellaan heikossa 
työmarkkina-asemassa oleville tarjottavien palveluiden valikoimaa ja 
toteutumaa ja arvioidaan erityisesti työvoimaviranomaisen toimivaltaan 
sisältyvien palvelujen mahdollisuuksia vastata kohderyhmän 
palvelutarpeisiin. Taustoittavana aineistona tuodaan esille kansallisia 
esimerkkejä jo aiemmin toteutetuista palveluista ja toimista. 
 
Muistion kehittämisehdotuksissa esitetään nykytilan pohjalta toimia, joilla 
heikossa työmarkkina-asemassa olevien työllistymistä voitaisiin edistää 
ilman merkittävää uutta sääntelyä. Ehdotukset keskittyvät nykyisten 
palvelujen toimeenpanon kehittämiseen, minkä lisäksi tuodaan esille 
palvelukokonaisuuksien nykyistä laajempi hyödyntäminen. Lisäksi 
kehittämisehdotuksissa tarkastellaan yhteistyön rakentamista ja 
kehittämistä niin viranomaisten kesken kuin viranomaisten ja työllisyyden 
edistämisen ekosysteemin toimijoiden välillä. 
 
Työvoimaviranomaisilta ja sidosryhmiltä pyydetään lausuntokierroksella 
näkemyksiä muistion kehittämisehdotuksista ja niiden riittävyydestä sekä 
näkemyksiä mahdollisista muista jatkovalmisteluissa tarpeellisista 
teemoista. 
 
Arviomuistio on oheismateriaalina. 
 

Esittelijä Työllisyysalueen johtaja Hyttinen Tero 
 

Päätösehdotus Työllisyysaluejaosto lausuu Työ- ja elinkeinoministeriön arviointimuistiosta 
seuraavaa: 
 
Työllisyysalueet toimivat osana kuntaekosysteemiä, missä tuotetaan 
palveluita asiakkaiden työllisyyden edistämiseksi erityisesti heikossa 
työmarkkinatilanteessa olevien asiakkaiden osalta. Tähän työhön tarvitaan 
myös uusia työkaluja, jona matalan kynnyksen palvelun mahdollistamista 
voidaan pitää. 
 
Vaikeassa työmarkkinatilanteessa olevilla asiakkailla korostuu yksilöllisen 
ja räätälöidyn tuen tarve ja sen vahvistaminen aidossa työympäristössä, 
osaamisen tunnistaminen, tarve kehittää yleisiä työelämätaitoja sekä 
puuttuvan työkokemuksen vahvistaminen. 
 
Sinänsä arviointimuistiossa esitetyt kehittämisehdotukset ovat oikean 
suuntaisia, mutta muistiossa ei oteta kantaa palvelujen toteuttamisen ja 
rakentamisen näkökulmasta olennaista asiaa eli palvelujen rahoittamista. 
Yksin kuntien vastuulle sitä ei voida jättää. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 



 


